
ANO XXV - Maceió/AL, Terca-Feira, 08 de Fevereiro de 2022 - Nº 6378 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 
Fonte de Financiamento: 0.2.41.001.002 – Média e Alta 
Complexidade 
Custeio mensal da unidade R$ 30.000,00 (trinta mil reais). O mês de 
agosto 2022 terá valor proporcional até o dia 23 – R$ 23.000,00 (vinte 
e três mil) - totalizando custeio de 08 meses/2022 R$ de 233.000,00 
(duzentos e trinta e três mil reais), conforme cumprimento do plano de 
trabalho.  
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO 
Este Termo de apostilamento vincula-se aos Processos 
Administrativos nº. 05800.073648/2015 e nº. 05800.0492/2022 e 
fundamentação jurídica da Lei nº 8.666/1993. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Convênio nº. 
028/2017 – SRT 07, não alteradas por este instrumento. 
  
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 
As alterações realizadas no presente apostilamento têm validade até o 
dia 23 de Agosto de 2022, conforme publicação no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Maceió de 25 de Agosto de 2021. 
  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente - Matrícula nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A846F8F7 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA - CEL/ARSER Nº. 

001/2021. - 3ª(TERCEIRA) SESSÃO - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 04600.023108/2020. 

 
O MUNICÍPIO DE MACEIÓ por intermédio da COMISSÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL/ARSER, convoca na forma do 
subitem 16.5 do Edital, as licitantes participantes da Concorrência 
Pública CEL/ARSER nº. 001/2021, objetivando a contratação de até 
02(duas) agências de publicidade para a prestação de serviços 
publicitários, na elaboração de projetos e campanhas para o 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, para a TERCEIRA SESSÃO 
PÚBLICA, a realizar-se no dia 17 de Fevereiro de 2022, as 09h30, 
no mesmo local onde realizou-se a primeira sessão. 
Considerando as medidas de enfrentamento do COVID-19 e 
síndromes gripais, só será permitida a presença de um representante 
credenciado de cada agência, nos termos do subitem 6.1 do Edital, 
durante as sessões públicas, enquanto perdurar esse quadro 
epidemiológico, sendo que o referido representante deverá cumprir 
todos os protocolos de segurança. 
  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2022. 
  
CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA 
Presidente da Comissão Especial de Licitação/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B33D871D 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
CONVOCAÇÃO 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009 c/c 
Portaria nº. 049/2022 de 04 de Fevereiro de 2022, 
  
RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MARIA ROSIETE CARNEIRO 
BANDEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 411.346.724-20, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, para realizar o 
agendamento por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 
prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
07000.06327/2022, bem como para assinar o termo de opção e tomar 
ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 
seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 
interesse. 
. 
  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2022 
DAVID RICARDO DE LUNA GOMES 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:66C5BAB2 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
CONVOCAÇÃO 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009 c/c 
Portaria nº. 049 de 04 de Fevereiro de 2022, 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR a Sra. ELIENE OLIVEIRA DE SOUZA PEREIRA, 
inscrita no CPF/MF sob o nº. 539.941.164-49 e matrícula nº. 17330-4, 
lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
SEMED, para marcar agendamento por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 
prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
07000.099206/2021, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 
  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2022. 
  
DAVID RICARDO DE LUNA GOMES  
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DAE4F131 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
CONVOCAÇÃO 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009 c/c 
Portaria nº. 049 de 04 de Fevereiro de 2022, 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR a Sra. SELMA TENÓRIO DA FONSECA, inscrita 
no CPF/MF sob o nº. 470.405.214-15 e matrícula nº. 933268-5, lotada 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para 
marcar agendamento por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 
prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
02100.0124710/2019, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 
  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2022. 
  


